tum curaretur, quod totum fuerat maculatum, &c. Nec fatendum creditur, quod tunc jure dicitur universalis, si pro fide celebrata consisteret, cum & in hac nonnulla, quæ ad fidem pertinent, sint definita, & in ceteris universalibus conciliis multa disposita inveniantur, quæ ad fidei doctrinam non pertinent, quod non minus in fide, quam in legis prævaricatione peccent. *Anastasius bibliothec. in præmio syn. VIII. CP. ad Hadr. II. in med.*

TITULUS III.
CONCILIORUM GENERALIUM CONVOCATIO AD PONTIFICEM MAXIMUM PERTINET.

Vide supra libro primo titulo sexto.

TITULUS IV.
LEGATOS PONTIFICIS MAXIMI PRÆESSE IN CONCILIIS.

Vide supra libro primo titulo septimo. Eisque addantur hæc.

CAPUT I.

Matt. 18. c.

* *liberis.*

SI ubi sunt duo, aut tres congregati in nomine ejus, ibi se in medio eorum fore [*Christus*] perhibuit, quantam circa sacerdotes peculiaritatem potuit demonstrare, qui & patriæ, & labori * suæ confessionis notitiam prætulert. Quibus tu quidem, sicut membris caput præeris, in his, qui tuum tenebant ordinem, benevolentiam præferens. *Chalc. in ep. ad Leon. act. 3. in fin.*

CAPUT II.

Ne piissimi Principis dispositioni [*loquitur de Theodosio Imperatore*] qua Episcopale concilium voluit congregari, nostra videretur præsentia defuisse, fratres meos Julianum Episcopum, Renatum presbyterum, & filium meum Hilarium diaconum misi, qui vicem præsentia meæ implere sufficerent. *Leo epist. 17. in fin. ad Pulcheriam Augustam.*

CAPUT III.

Necessarium est conferri de tribus capitulis, unde quibusdam quæstio nata est. Et ideo petimus, præsentem nobis vestra beatitudine, sub tranquillitate, & sacerdotali mansuetudine propositis sanctis Evangeliiis, communi tractatu eadem capitula in medio proponenda, quæri, & conferri, & finem quæstioni imponi Deo placitum. *Eutychius Episcopus CP. in epist. ad Vigil. Pontif. Maxim. apud syn. CP. V. act. 1.*

TITULUS V.

QUO PACTO CONCILIUM HABEATUR, ET DE MODESTIA, QUAM OMNES IN EO SERVARE DEBENT.

CAPUT I.

DUM omnes [*Episcopi*] venissent in synodum, sederunt, &c. presbyteri autem Romani omnes, & diaconi, clerusque & gradus sequentes a tergo Episcoporum steterunt. Nemo enim sedit in eodem loco, nisi tantum Episcopi, & Silvester Episcopus, & Pontifex urbis Romæ. Erat enim ibi & Calpurnius, qui primo Gentilis, & postea Christianus, Præfatus urbis. *Synod. Rom. sub Sylvestro CCLXIV. Episc. c. 1.*

CAPUT II.

XV. Kal. Jun. congreganda est in provincia

synodus propter vernale tempus, &c. Hora itaque diei prima ante solis ortum eiiciantur omnes ab ecclesia, obseratisque foribus cunctis, ad unam januam, per quam sacerdotes ingredi oportet, ostiarii stent, & convenientes omnes Episcopi pariter introeant, & secundum ordinationis suæ tempora resideant. Post ingressum omnium Episcoporum, atque confesum, vocentur deinde presbyteri, quos causa probaverit introire. Nullus se inter eos ingerat diaconorum. Post hos ingrediantur diacones probabiles, quos ordo poposcerit interesse, & corona facta de sedibus Episcoporum, presbyteri a tergo eorum resideant, diaconi in conspectu eorum stent. Deinde ingrediantur laici, qui electioni concilii interesse meruerint, & notarii, quos ad recitandum, vel excipiendum ordo requirit, & obserentur januæ. Seditibusque in diuturno silentio sacerdotibus, & cor tantum habentibus ad Deum, dicat Archidiaconus: *Orate*, &c. Diaconus alba indutus codicem canonum in medio proferens, capitula de conciliis agendis pronuntiet, finitisque titulis, Metropolitanus Episcopus conciliū alloquatur: „ Ecce „ sanctissimi sacerdotes recitatæ sunt ex canonicis „ bus priscorum Patrum sententiæ de concilio celebrando. Si qua ergo quempiam vestrum actio „ commovet, coram suis fratrib. proponat. Tunc „ si aliquis quamcumque querelam, quæ contra canonem agit, in audientiam sacerdotalem protulerit, non prius ad aliud transeat capitulum, nisi primum quæ proposita est actio, terminetur. Nam & si presbyter aliquis, aut diaconus, vel clericus, sive laicus, de his qui foris steterint, concilium pro qualibet re crediderit appellandum, ecclesiæ Metropolitanæ Archidiacono causam suam intimet, & ille concilio denuntiet, & tunc illi & introeundi, & proponendi licentia concedatur. Nullus autem Episcoporum a cœtu communi secedat antequam hora generalis secessionis adveniat. Concilium quoque nullus solvere audeat, nisi fuerint cuncta determinata, ita ut quæcumque deliberatione communi finiatur, Episcoporum singulorum manibus subscribantur. Tunc enim Deus suorum sacerdotum concilio interesse credendus est, si tumultu omni abjecto sollicitate, atque tranquille ecclesiastica negotia terminentur. *Tolet. IV. cap. 3.*